32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.422 Quinta-feira, 01 DE JUNHO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 456/2023 – 31/05/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 03 meias diárias ao Servidor (es):
Natureza: 33901414
Fonte de Recurso: 01600000049-001435
51025269/1 / RUTH  MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira) / 03 meias
diárias (deslocamento)
5957443/1 / MARIA CAROLINE BARROS DE MATOS (Enfermeira) / 03
meias diárias (deslocamento)
57194336/1 / FÁTIMA CAROLINA DOS SANTOS CORRÊA (Ag. Administrati-
vo) 03 meias diária (deslocamento)
57173282-1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA (Motorista) 03 meias diárias
(deslocamento)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): SANTA BARBARA - PA
Objetivo:  Fazer monitoramento das ações de Hanseníase e avaliação do
Sistema SINAN-Net no referido município, nos dias 12, 13 e 14/06/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 457/2023 – 31/05/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 03 meias diárias aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza:33901414
Fonte de recurso: 01600000049-001512
0590902001/1/JOSÉ LUIS PEREIRA CORRÊA (Veterinário) /
5967130/1 / LOUYSSE HELENE MONTEIRO (Veterinária) /
55586563/1 /MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUSA (Nutricionista)
57173247/1 /CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) /
Destino: ANANINDEUA e MARITUBA - PA
Objetivo: Realizar inspeção nas empresas de água mineral e adicionada de
sais, com objetivo de verificação do Termo de Notificação e licenciamento no
ano de 2023, nos referidos municípios, nos dias 19, 20 e 21/06/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 945273

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 2
Data da Assinatura: 24/05/2023
Valor: R$ 815.657,47 (oitocentos e quinze mil seiscentos e cinquenta e
sete reais e quarenta e sete centavos)
Vigência: 24/05/2023 à 24/05/2024
Classificação do Objeto: locação
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze)
meses, referente a prestação de SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VIATU-
RAS COM  FORNECIMENTO DE PEÇAS para ESCRITÓRIO E UNIDADES DE 
ABRANGÊNCIA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA.
Contrato: 10
Exercício: 2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso: 01659000032000000
Origem do Recurso: Federal
Contratado:
Empresa: TORETTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av. Duque de Caxias  n ° 1189 Marco- Belém-PA
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 945018

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 416 DE DIARIAS 31/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar vistoria técnica na rede de saúde para avaliação e capa-
cidade em executar lições em serviços instalados.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Domingos do Capím -PA- Período: 05/06/2023
Servidora: Ana Paula Nogueira  de Souza Cargo: Enfermeira CPF-
147.337.752.15 mat. 5234018/2
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 416 DE DIARIAS 31 /05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidora que irá realizar vistoria técnica na rede de
saúde para avaliação e capacidade em executar lições em serviços insta-
lados.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Domingos do capím -PA  Período: 05/06/2023
Servidor: Vítor Jorge Fernandes Pereira Cargo: Motorista CPF-
173.260.952.72 mat.1086516
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 944885

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 126 DE 31/05/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO PARA REALIZAR REVISÃO VEICULAR PE-
RIODICA DE 63.332KM, NA OFICINA LOCALIZA.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RFW-4D40.
PERÍODO: 05/06/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): ANANINDEUA-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 585301027 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 945187

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 185 DE 30 DE MAIO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Matrícula
RENILDA DO SOCORRO FERREIRA BRITO TAVARES – AGENTE ADMINIS-
TRATIVA –Mat. 57194325/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908338 01500100203 339033 600,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre
para o município de Santa Cruz do Arari.
Ordenador: Odinete da Paixão Costa Magalhães.

Protocolo: 944933

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 186 de 31 de Maio de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 12/06/2023 A 16/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955743-1 / VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR / 023.235.842-78